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Detailplaneeringu ala vastavalt Saue linnavolikogu 22.november 2012a. otsusega nr
166 ja kinnitatud on lahteülesanne nr.DPL-03-12:

SKEEM lAHTEŰtESANOE DPL-03.12 ÍÜURDE
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PUNEERIWQUiSA KAftSAnVA IKSAA-AlAPtB

Kooitas;

Detailplaneeringu koostasid:

projektijuht, arhitekt Kaie Enno
arhitekt, Leles Luhse
planeerija, Mihkel MaitVeske
KV, VK konsultant, Anne Melder
side, elekter konsultant, Andrus Lindpere
dendroloogia konsultant, Lea Vaher
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2. Detailplaneeringu koostamise eesmárk

Antud detailplaneeringu káigus kavandatakse Kütise tn 8 kinnistu jagada kaheks
krundiks - Kütise tn 8 ja Kütise tn 8a. Kütise tn 8 kinnistu kavandatakse 50% árimaa/
50% üldkasutatava maa sihtotstarbega krundiks; Kütise tn 8a kinnistu kavandatakse
100% árimaa sihtotstarbega krundiks; Párnasalu pöik la kinnistu sáilib 100%
transpordimaa sihtotstarbega krundina. Kütise tn 8 ja Kütise tn 8a kruntidele
kavandatakse ehitusöigus. Detailplaneeringuga mááratakse hoonestusöigusele lisaks
hooneid teenindavate tehnotrasside asukohad ning juurdepáásuteede ja platside
asukohad. Kehtiv Saue linna üldplaneering náeb antud alale ette perspektiivset
keskuse maa-ala ja liiklust korraldava maa-ala. Káesoleva planeeringu eesmárgiks on
Kütise tn 8 kinnistu vötta kasutusele vastavalt üldplaneeringule- moodustada piirkonda
üks osa kavandatavast Saue linna keskusest (vt.üldplaneeringu váljavöte). Sellega
seoses kavandatakse detailplaneeringu alale árihooneid ja ári-ühiskondlikku hoonet,
mis koondaksid peamisi esmateenuseid pakkuvaid ettevötteid ja asutusi ning
kujundaksid sellega linnaelanikele vajaliku keskuse. Kütise tn 8 ja Kütise tn 8a
kinnistutel lahendatakse parkimine kinnistusiseselt. Párnasalu pöik la kinnistu kujuneb
eelpool mainitud kinnistuid teenindavaks parklaks. Parklates arvestatakse invanöudeid
ja liiklusmaade ááres lahendatakse kergliiklus.

Detailplaneering kavandatakse ellu viia etapiviisiliselt. 1 etapis kavandatakse rajada
Kütise tn 8a kinnistule árihoone koos vajalike rajatistega ja korrastada Párnasalu pöik
la kinnistu parkla kate ja liikluskorraldus. 2 etapis kavandatakse rajada Kütise tn 8
hoonestusja sellega kaasnevad rajatised.

3. Olemasolev olukord

3.1. Asukoht

Planeeringuala asub Saue linnas, Kütise tánava ja Párnasalu pöiktánava ááres. Ala
külgneb loodest Kütise tn 6 üldkasutatava maa kinnistuga, kirdest Kütise tánavaga,
Koondise tánavaga ja Párnasalu pöik tánavaga, Párnasalu pöik 1, 10, 11 árimaa ja lla
üldkasutatava maa kinnistutega, kagust Párnasalu tánavaga, Párnasalu tn 15 ja 17e
tootmismaa kinnistutega, edelast Ridva tánavaga, Lehtla tánavaga ja Lehtla tn 11, 13,
15,17, 19, 21 elamumaa kinnistutega. Planeeritava maa-ala suurus on 14482m2.

3.2. Maakasutus

Kütise tn 8 - Reg. nr: 9839902; maakasutuse sihtotstarve: üldkasutatav maa 100%;
krundi pindala: 12931m ; katastritunnus: 72801:002:0127.
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Párnasalu pöik la - Reg. nr: 9842402; maakasutuse sihtotstarve: transpordimaa 100%;
krundi pindala: 1551m ; katastritunnus 72801:002:0135.

3.3. Maa-ala kírjeldus

Antud planeeringuala löunaosa on enamasti vösastunud. Lehtla tn 17 kinnistu piiri
juures asub hoone vare, mis jááb samuti vösa sisse. Vareme láheduses olev
kásipumbaga kaev on mahajáetud ja kasutuskölbmatu. Lehtla tánavalt Párnasalu pöik
tánavani mineva könnitee ááres kasvavad táiskasvanud kuused. Koondise ja Kütise
tánava nurgal kasvavad möned ungari sirelid. Ülejáánud ala on loodusliku rohumaa ala.

•

3.4. Ehitusgeoloogílísed tingímused

Kuni 3-korruseliste hoonete madalvundamendile rajamiseks on ehitusgeoloogilised
tingimused rahuldavad. Uurimispiirkond asub lainjal moreentasandikul. Körguskasvud
jáávad vahemikku 34,85...36,35m. Kasutades puurimisandmeid on geoloogilistel
profiilidel eraldatud pinnasette omadused kuni uuritud sügavuseni (2.75m)
alljárgnevad:

Pindmiseks kihiks uuritud alal on 0.25...0.90m paksune, kohati lubjakiviráhka ja
táitematerjali sisaldav muld (kiht 1).
Saviliivmoreen (kiht 2) esineb vahetult mulla all 0.15...1.25 m paksuse kihina
ning selle pealispind jááb absoluutkörgusele 34.55...35.75m. Moreen on
sortimata vöi halvasti sorditud liustikusete, mille kivisisaldus on enamikus
10...25% (veerised, lubjakivitükid) vahemikus, kohati kuni 35%. Peenpurd
koosneb valdavalt kövaplastse konsistentsiga peenliiva segusest saviliivast.
Aluspöhja pealispind on projekteeritavate hoonete alal ebatasane ning selle
moodustavad keskordoviitsiumi Keila lademe (O^kl) rohkem vöi váhem savikaid
mergli vahekihte sisaldavad muguljad lubjakivid ja mergel.
Lubjakivi murenenud osa (kiht 3) pealispind jááb 0.35...1.65m sügavusele
maapinnast, absoluutkörgusele 33.6...35.3m. Lubjakivi on siin valdavalt
öhukesekihiline ja löheline nörk poolkaljupinnas, kus vahetáiteks on porsunud
mergline ja saviliivane materjal. Selle materjali osakaal pinnases vöib olla kuni
30% ja nende kihtide paksus kuni lOcm. Eeltoodust tingituna on üleminek
moreenist murenenud lubjakiviks üleminekuline ning nende vaheline piir ei ole
selgelt eristatav. Murenenud lubjakivi murdub kaevamisel kihiti ja mööda
löhepindu.
Kesktugeva lubjakivi (kiht 4) lasuv pind jááb 0.85...2.22m sügavusele
maapinnast, absoluutkörgusele 33.4...34.8m. Lubjakivi on kesktugev, öhukese-
kuni keskmisekihilise tekstuuriga ning öhukeste mergli vahekihtidega. Looduslik

•
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.3mahumass on 26.0 kN/m5 ning antud uuringu káigus lábiti lubjakivi
maksimaalselt 1.15m ulatuses.
Pinnasevett válitööde ajal ning ka kahe járgneva páeva jooksul puuraukudesse
uurimissügavuses ei ilmunud. Pinnasevee tasemete puudumine on
pöhimötteliselt seotud aluspöhjaliste lubjakivide löhelisusega, osaliselt aga ka
territooriumil paiknevate trasside ja nende paigaldamiseks rajatud süvendite
lokaalsest dreenivast möjust ning suhteliselt váhesest sademete hulgast
uuringutele eelnenud ajal. Pikemaajaliste suurte sadude ja lumesulamise
járgselt vöivad vahetult mulla all lamava moreeni nörga veejuhtivuse töttu
territooriumi madalamates kohtades paiguti esineda ajutise iseloomuga
ülavett. Pöhjavee kaitstuse seisukohast on ala praktiliselt kaitsmata.

^yT

3.5. Geotehnilised tingímused

Pinnase tugevusomaduste seisukohast on geotehnilised tingimused uuritud alal
suhteliselt head. Söltuvalt hoonete ehituslikust vertikaalplaneeringust omavad
vunadmentide projekteerimisel táhtsust töenáoliselt köik geoloogilise löike
moodustavad pöhikihid ehk kihid 2-4. Kuna moreenis (kiht 2) ja murenenud lubjakivis
vahetáitena (kiht 3) esinev peenpurdmaterjal leondub veega kokkupuutel ning pinnas
tervikuna kaotab olulise osa oma kandevöimest, peab neid pinnaseid kaitsma
ebasoodsa ilmastiku eest (leondumine sademete ja süvendisse koguneva vee töttu,
külmumine) ning vajadusel rakendama kaitsvaid meetmeid. Taldmike alla on soovitav
rajada killustikust vöi jámepurdsest materjalist koosnev vajaliku paksusega ning
nöuetekohaselt tihendatud puhverkiht, mis aitaks üleminekutel ühtlustada
saviliivmoreeni ning murenenud ja murenemata lubjakivi erinevaid tugevusomadusi.
Moreen ja murenenud lubjakivi on oma koostise töttu külmakerkeohtlikud.
Kaevetööde planeerimisel tuleks táiendavalt arvestada kevadeti ja sügistalvistel
suurveeperioodidel ning suurte sadude járgselt ajutise iseloomuga ülavee olemasolu
vöimalusega.

3.6. Dendroloogíline ínventeerimine

l.Üldosa

Sauel, Kütise tn 8 asuva krundi detailplaneeringu koostamiseks vajalik dendroloogiline
válitöö viidi lábi jaanuar 2013.a. Dendroloogilise inventeerimise koostas Lea Vaher.
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2.1nventeerimise metoodika

Dendroloogiliseks inventeerimiseks kasutati geodeetilist alusplaani THRONE OU, 13.
november 2012, töö nr. G08125. Töö káigus máárati plaanil asetsevate puude liigiline
kuuluvusja haljastuslikváártus.

Iga puu ja pöösa haljastuslik váártus hinnati 5- astmelise skaala alusel.
Haljastusliku váártuse hindeskaala olijárgmine:

1 VÁÁRTUSKLASS- eriti váártuslik

Silmapaistva vaártusega kodumaisedja introdutseeritud puud, mille isendid on
Eesti dendroflooras haruldased dimensioonide vöi esinemissageduse poolest vöi
omavad ajaloolistvöi kultuuriloolisttáhtsust.

Neid puid soovitame sailitada köigi vöimalike vahenditega, tuleb maksimaalselt
váltida nende kasvutingimuste halvendamist.

II VÁÁRTUSKLASS - váartuslik

Suure váartusega puud, mis on elujöulised, terved, küllaltki suurte möötmetega ja
dekoratiivsed (olenemata puuliigist). Siia kuuluvad ka suure ökoloogilise táhtsusega
puud. Nende puude hindamisel on arvestatud nende tervislikku seisundit, vanust,
kasvukiirustja muid tegureid.

Neid puid tuleb püüda vöimalikult kindlalt sáilitada.
III VAÁRTUSKLASS - oluline

Keskmise váártusega puud- nad moodustavad sageli ökoloogiliselt efektiivse
haljastuse, silmapaistvate isendite tervislik seisund vöib olla nörgenenud, nad
vöivad kannatada mitmesuguste haiguste all.

Vöimaluse korral soovitame selliseid puid sáilitada.

IV VÁÁRTUSKLASS -váhevaartuslik

Váikese váartusega kiirekasvulisedja lühiealised puud suhteliselt váikeste
möötmetega, mis omavad tihti arvestatavat ökoloogilist funktsiooni. Siia loetakse
ka puud, mis on keskmiselt kahjustatud ja asuvad oma eluea löpul.
Nende puude sáilitamiseksja kaitseks ei tarvitse erilisi kulutusi teha.
V VÁÁRTUSKLASS -vaártusetu

Nörga váártusega laialt levinud kiirekasvulised noored puud, mis on hölpsasti
asendatavad. Siia kuuluvad halbades kasvutingimustes kasvanud ja kángu jáánud
puud, samuti tugevalt kahjustunud puud. Vajadusel vöib sellised puud likvideerida,
nad ei oma erilist táhtsust.
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Puittaimede haljastuslik váártus on geodeetilisel alusplaanil ára toodud vastavate
várvidega:

Punase várviga- I váártusklass-eriti váártuslikud puud (ei esine antud maa- alal)

sinise várviga- II váártusklass- váártuslikud puud (ei esine antud maa-alal)

rohelisevárviga- III váártusklass-olulise váártusega puud

kollase várviga- IV váártusklass- váheváártuslikud puud

pruuni várviga- V váártusklass-váártusetud puud

Kokkuvöte:

Antud maa- alal ei esinenud 1 váártusklassi kuuluvaid ehk eriti váártuslikke puid , mida
táhistatakse punase várviga ega II váártusklassi puid ehk váártuslikke puid mida
táhistatakse sinise várviga.

Planeeritava krundi haljastus on suhteliselt höre. Suurem osa haljastusest asub krundi
löuna- ja keskosas. Liigiliselt meie tavalised puud nagu harilikud kuused, -saared, -
vahtrad, hobukastan, erinevat liiki pöösad ja pinnakattetaimed. Keset muruplatsi asub
eakate kuuskede rühm. Uhes nurgas laialikasvanud pihlenela pöösastik. Pöösastikku
tuleks veidi piirata, válja raiuda sissekasvanud puud ja tulevikus vajadusel teostada
noorenduslöikus. Vanal müüristikul kasvab metsviinapuu. Müüristiku likvideerimisel
rajada kauplusehoone taha vöimalusel metsviinapuule ronimiseks tugi (nöörid,
puitvöre vms), kuna on vága dekoratiivne taim ja liigendab visuaalselt táiendavalt
árihoone tagumist fassaadi eramutepoolselt vaadatuna.

Váheváártuslikud ja váártusetud on peamiselt koorevigastustega ja osaliselt kuivanud
okstega vöi ladvata kuused, pöösastik, metsviinapuu ja osaliselt kuivanud murel.

Silmapaistvamad on elujöulised vahtrad, saared ja noor hobukastan- need tuleks
püüdakindlastisáilitada.

Alale ehitamise alustamisel osutub töenáoliselt vajalikuks váheváártuslike ja
váártusetute puude- pöösaste likvideerimine ja vastavalt projektile táiendava
haljastuse rajamine. Siinjuures on soovitav haljastuse táiendamisel kasutada
piirkonnas kasvavaid puu- ja pöösaliike. Kuuskede likvideerimisel teha asendusistutus
samasse kasvupiirkonda.

Puudeja pöösaste istutamisel tuleb arvestada vahekaugusega hooneteni ja rajatisteni
(tehnovörgud) vastavalt Eesti Standardi EVS 843:3002 haljastuse osa nöuetele.
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3.7. Kontaktvöönd

Planeeringuala kontaktvööndis pole ühtegi algatatud ega kehtestatud
detailplaneeringut.

Planeeringuala ja sellest idasuunda jááv ári- ja tööstuskvartal on kehtivas Saue linna
üldplaneeringus mááratud keskuse maa juhtfunktsiooniga. Selle jargi peab antud ala
kujunema Saue linnaelanikele esmateenuseid pakkuvaks piirkonnaks, linna keskuseks.
Tööstuskvartali arengusuunad ja vöimalik hoonestuslahendus kavandatakse eraldi
detailplaneeringuga, mille koostamisega alustatakse láhiajal.

Alast kirdessejááb Saue korterelamute piirkond, kus domineerib körgem 5-korruseline
hoonestus, loodesuunas asub praegune pöhiline linna transpordisölm raudteejaama ja
teeninduspiirkond kaubanduskeskuse ja postkontori náol. Lááne- ja löunasuunda
jáávad váikeelamute alad, kus hooned enamasti ei ületa 2-korruselise maja körguseid.

Kagukülge piirav Párnasalu tánav on üks linna pöhitánavatest, mis algab 400m
kaugusel olevast Tule tánavast Saue möisa juures ja suundub Vana-Keila maanteele
400m planeeringualast edelasuunas. Rongijaam asub 600m kaugusel loodes. Láhim
pood ja postkontor asuvad ~150m kaugusel, vahetult enne postkontorit, Kütise tn 6
kinnistul asub valgustatud linnapark koos laste mánguváljakuga. Linnavalitsuse hoone
jááb alast Koondise tánavat mööda 350m kirdesuunas. Kütise tn 8 ja Párnasalu pöik la
vahelt kulgeb Párnasalu pöiktánav, mis tagab hea ligipáásetavuse kogu
planeeringualale.

Kuna ala asub árimaade, avalike asutuste, korterelamute ja váikeelamute maa
kokkupuutepunktis, on sobilik kujundada planeeringualast üldplaneeringule vastavalt
osa Saue linna keskusest, kus on olemas suurem esmatarbe kaupade kauplus ja
áripinnad, kuhu on vöimaliktulla esmateenuste pakkujatel.

Káesolevas planeeringus on ette náhtud Kütise tn 8 kinnistule üks 1-korruseline ja kuni
3-korruseline avalikkusele suunatud ári-büroohoone ja Kütise tn 8a kinnistule kuni 2-
korruseline polüfunktsionaalne kaubandus-teenindus-büroohoone. Párnasalu poik la
kinnistule náhakse planeeringus ette liiklusmaa sihtotstarve ja mááratakse kindel
liiklusskeem ümbruskaudsete árimaade efektiivsemaks teenindamiseks.

4. Detailplaneering

4.1. Krundijaotus, planeeritava ala tehnilised naitajad:

Olemasolevkrunt:
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• Párnasalu pöik la -transpordimaa 100%, 72801:002:0135, pindala 1551m
Uued moodustatavad krundid:

Kütise tn 8 - árimaa 50% / ühiskondlike ehitiste maa 50%, 72801:002:0127,

y

pindala 7067m2
Kütise tn 8a - árimaa 100%, pindala 5864m2

4.2. Ehitusöigusja hoonestusala

4.2.1 Krundí kasutamise síhtotstarve

Planeeringuga muudetakse olemasolevat maa sihtotstarvet, mááratakse uued
sihtotstarbed kavandatava ehitise kasutusotstarbesttulenevalt.

Hoonete ja kommunikatsioonide tápsed asukohad mááratakse ehitusprojektide
koostamise káigus.

Detailplaneeringujárgsed kruntide kasutamise sihtotstarbed:

Kütise tn 8 - ari- ja büroohoonete maa (BB) 50%, valitsus- ja ametiasutuste
maa (AV) 50%
Kütise tn 8a - ári- ja teenindusettevötete maa (BT) 1 00%
Párnasalu pöik la - parklate maa (LP)100%

Planeeritud katastriüksuste kasutamise sihtotstarbed on koos numberkoodide ning
táhistustega mááratud vastavalt Vabariigi Valitsuse máárusele nr. 155, 23.10.2008.a.
Katastriüksuste sihtotstarvete liigid ja nende mááramise kord:

Kütise tn 8 - 002; árimaa (Á) 50%; ühiskondlike hoonete maa (Üh) 50%
Kütise tn 8a- 002; árimaa (A)
Párnasalu pöik la - 007; transpordimaa (L)

Planeeritud kinnistute sihtotstarbed on kajastatud ehitusöiguse tabelis, vt Pöhijoonis.

Pöhisihtotstarbe körval vöib projekteerimistingimustega lubada muud sihtotstarvet
kuni 5% ulatuses. Kruntidel on pöhifunktsioonide teenindamiseks lubatud teed,
parkimine ja tehnovörgud.

4.2.2 Hoonete suurim lubatav arv krundil

Hoonete arvu mááramisel láhtuti hoonete mahu ja asukoha vajadustest. Alale
rajatakse kolm hoonet, 2 neist kavandatakse Kütise tn 8ja üks Kütise tn 8a krundile.

• suurim lubatud hoonete arv
Kütise tn 8 kaks hoonet (árihoone + ári-büroohoone)

11
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Kütise tn 8a üks hoone (ári- teenindusettevötete hoone)
Párnasalu pöik la- hooneid ei kavandata

4.2.3 Hoonete suurim lubatav ehitusalune píndala

Hoonete lubatud suurim ehitusalune pind on mááratud láhtuvalt vajalikust
ehitusmahust, planeeritavast maakasutusest, kitsendustest ja olemasolevast
olukorrast.

Kütisetn8-2500m2
Kütisetn8a-2300m2
Párnasalu pöik la- hooneid ei kavandata

Kavandatav maksimaalne táisehitus protsentides (%)-
Kütise tn 8- 35
KütisetnSa- 39

4.2.4 Hoonete suurím lubatud kőrgus

Planeeringuga on mááratud hoonete suurim lubatud körgus (hoonetel katuse harja
körgus projekteeritud maapinnast). Körguse sisse ei ole arvestatud tehnoseadmeid,
reklaameja maste.

Suurim lubatud körgus planeeritaval kinnistul:

Kütisetn8-15m
Kütisetn8a-12m
Párnasalu pöik la- hooneid ei kavandata

4.2.5 Hoonestusala

Hoonestusala on ettenáhtud krundi ehitusöigusega lubatud hoonete rajamiseks.
Hoonestusala on mááratud láhtuvalt vöimalikest varikatuste, treppide, terasside jm
ehitiste vajadusest.

4.3. Ehitíste olulisemad arhitektuurinőuded

Planeeritava ala hoonestamisel arvestada kontaktvööndis paiknevate teiste
hoonetega, arvestades samal ajal uute hoonete funktsioone ja olulisust hoonete
sobitamisel ümbritsevasse miljöösse. Hoone fassaadidel kasutada körge kvaliteediga
ehitusmaterjale. Rajatavad hooned peavad olema liigendatud ligiláhedaselt
detailplaneeringu mahus koostatud arhitektuursele ruumivisioonile. Lubatud hoonete
korruselisus liigenduste kaupa válja toodud pöhijoonisel. Katuste ráástad
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projekteeritavate hoonete 1 korruselistel mahtudel eramute suunas ei tohi ületada
eramute katuste ráástajoont rohkem kui 1 meeter. Kütise tn 8a projekteeritav hoone
ühepoolse katusekaldega eramute suunal.

Kütise tn 8a rajatava hoone tagumine külg piirata aedadega- Párnasalu tánava poolselt
küljelt kuni Lehtla tn 21 kinnistu píirdeaiani ja Lehtla tn 13 ja Lehtla tn 15 asuvate
kinnistute vahelise aia pikendusena (vt.pöhijoonis). Aia körgus maksimaalselt l.SOm.
Aia arhitektuurne lahendus anda hoone projekti mahus. Müra tekitavaid seadmeid ei
ole lubatud paigaldada hoone eramute poolsele küljele, samuti ei ole lubatud akende
paigaldamine Kütise tn 8a hoone eramute poolsele küljele.

Kütise tn 8 on vajalik parima arhitektuurse lahenduse saamiseks korraldada
arhitektuurivöistlus. Reeglina on arhitektuurivöistlus avalik. Pöhjendatud vajaduse vöi
majanduslikel kaalutlustel vöib kohalik omavalitsus asendada avaliku
arhitektuurivöistluse möne muu arhitektuurivöistluse vormi (nt kutsutud vöistlus),
töötoa vöi mitme eskiisi esitamise nöudega (váiksemad mitteavalikud ehitised
kesklinnas). Vöistlustingimuste váljatöötamisel tehakse koostööd planeerimisosakonna
linnaarhitektiga.

Hoone projekteerimisel kooskölastada eskiisprojekt Saue linnavalitsusega.

4.4. Líikluskorralduse pöhímöttedja vertikaalplaneerimíne

4.4.1. Autotransport

Planeeringuga luuakse Kütise tn 8 kinnistu juurde üks mahasöit, Kütise tn 8a kinnistu
juurde 2 mahasoitu ja lisaks planeeritakse tápsustada mahasöit Párnasalu pöik 1
kinnistule. Antud planeeringu mahus ei muudeta olemasolevaid tánavaid ja nende
liikluskorraldust. Párnasalu pöik la kinnistult tagada senine tasuta vaba lábipáás
kvartalisiseste kinnistute olemasolevatele teedele. Lábipáásuteede asukohad
tápsustatakse platsi liiklusskeemi koostamisel.

4.4.2. Parkimine

Parkimine korraldatakse kruntidesiseselt. Planeeritud on tolmuvaba kattega parklad.
Parkimisvajaduse arvutamisel láhtutakse EVS 843:2003 tabel 10.1. Normatiivne
parkimine: Kütise tn 8 - asutused, uus, váikese külastajate arvuga, linna vahevöönd,
parkimiskohtade arv 1/160, vajalik parkimiskohtade arv 16, planeeritakse 32; Kütise tn
8a - kauplused, uus, linna vahevöönd, parkimiskohtade arv 1/80, vajalik
parkimiskohtade arv 29, planeeritakse 43. Párnasalu pöik la krundile mááratakse
tápne liiklusskeem ja planeeritakse 46 parkimiskohta. Hoonete ehitusprojektide
koostamisel náha ette kohtjalgrataste parkimiseksja máárata invakohad parklates igal
kinnistul.
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4.4.3. Jalakáijad

Jalakáijate liikumiseks planeeritakse Párnasalu pöiktánava láánepoolsesse áárde 3m
laiune jalakáigutee ja idapoolsesse áárde 2m laiune jalakáigutee, 2m laiune
jalakáigutee Kütise tánava láánepoolsesse áárde ja 2m laiune jalakáigutee ühendamaks
Lehtla tánavat Párnasalu pöiktánavaga. Párnasalu pöik la ja tánava vahele
planeeritakse jalakáijate ala, mis eraldab parklat tánavaruumist. Kütise tn 8 ja Kütise tn
8a kruntidele planeeritakse jalakáijate alad, mis teenindavad kinnistul paiknevaid
teenuseid kasutavaid kergliiklejaid.

Koondise tánava áárset könniteed planeeritakse pikendada künnisele kavandatava
ülekáigurajaga üle Kütise tánava. Kütise tn 8a hoone eest Párnasalu pöik la kinnistul
asuvasse parklasse páásemiseks planeeritakse künnisele kavandatav ülekáigurada üle
Párnasalu pöiktánava.

4.4.4 Vertikaalplaneerimine

Planeeritav ala on suhteliselt tasane. Planeeritava ala körgusmárgid on vahemikus
35.22abs ala loodekülje keskosas kuni 35.74abs ala kaguküljel. Ala keskosas on
körgem, üksikutes kohtade ulatub körgus kuni 36.35. Vertikaalplaneerimise aluseks
vötta olemasolevate tánavate körgusmárgid. Mahasöitude kavandamisel tagada
sujuvad peale-ja mahasöidud planeeritavatele kruntidele.

u

4.5. Tehnovarustus

Hoonete projekteerimisel tápsustatakse vooluhulgad ja taotletakse tápsustatud
andmetega uued tehnilised tingimused. Olemasolevatele, kinnistu sisse jáetavale
torustikele seatakse servituut.

4.5.1. Veevarustus

Vastavalt AS Tallinna Vesi tehnilistele tingimustele 17.12.12 PR/1267697-1 (vt.Lisa nr 3
) on lisanduvale hoonestusele planeeritud harutorud koos maakraanidega Párnasalu tn
DlOOmm ja Kütise tn DlOOmm veetorustikust. Uutele veeühendustele on ette náhtud
váljaspoole kinnistu piiri kuni Im tánava alale peakraan (liitumispunkt). Veetarbimise
maksimumiks on arvestatud 3,8 m /öp.

Kütise tn 8 kinnistul hoone varemete juures asuv kasutuskölbmatu kaev
likvideeritakse.
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4.5.2. Tuletörjevesi

Tuletörjevesi saadakse tánavavörgust -tánavahüdrandid paiknevad Párnasalu ja Laua
tánava maa-alal. Vajalik válistulekustutusvee kogus on Kütise tn 8 krundil 20 1/sek ja
Kütise tn 8a krundil 15 1/sek, vastavalt EVS 812-6:2012 osa 6.

4.5.3. Kanalisatsioon

Kanalisatsiooni vooluhulga maksimumiks on arvestatud 3,8 m /öp. Vastavalt AS
Tallinna Vesi tehnilistele tingumustele 17.12.12. PR/1267697-1 (vt. Lisa nr 3) on
eelvooluks Kütise tánaval asuv D300mm kanalisatsioonitorustik. Olemasolevad,
planeeritavat kinnistut lábivad torustikud on ette náhtud ümber tösta. Liitumispunktid
on ette náhtud l,0m kauguseleváljaspoole kinnistu piiretánava maa-alale.

Sadeveehulga maksimumiks köikidelt planeeringuala pindadelt on arvestatud 29 1/s.
Sademetevesi juhitakse Koondise tánaval paiknevasse D400mm kanalisatsiooni-
torustikku. Olemasolevatel sadevetekanalisatsiooni torustikel arvestatakse
kaitsevööndiga.

4.5.4. Soojavarustus

Láhteandmeteks on Adven Eesti AS tehnilised tingimused nr. DP 49-12 (vt.Lisa nr 4).
Tarbimiskoha soojavarustus on vöimalik planeerida kaugküttega.

Soojustorustikule tuleb máárata servituudi vajadus 2,5m trassi teljest ja 2m
liitumispunktist hoone suunas. Soojustorustiku trassi asukoht projekteeritakse
arvestusega, et soojustorustik ei lábiks hooneid ja sisend oleks ruumis, kuhu
paigaldatakse soojusmöötur.

4.5.5. Elektrivarustus

Káesoleva detailplaneeringuga lahendatakse Kütise tn 8, Saue linn, kinnistute láhiala
elektrilahendus. Elektritrasside detailplaneeringu koostamise láhteandmeteks on
detailplaneeringu alusplaan ja Elektrilevi OÜ Tallinn-Harju regiooni tehnilised
tingimused nr. 206175 (vt Lisa nr 1).

Elektrivarustuse osas on planeeritaval alal vajalik ligikaudne tarbimisvöimalus
hoonetele Kütise tn 8 kinnistul 250kW ja Kütise tn 8a kinnistul 250kW. Kütise tn 8a
planeeritud toidukaupluse liitumiseks Elektrilevi OU projekteerib ja ehitab vastavalt
,Saue linn, Kütise tn 8" detailplaneeringule 0,4 kV maakaabelliinid ja paigaldab

detailplaneeringus ette náhtud kohale liitumiskilbi 3x250 A peakaitsme ja
mitmetariifse aktiiv- ja reaktiivenergiat möötva kaugloetava voolutrafodega arvestiga.
Liitumispunktist elektripaigaldise peakilpi ehitab Tarbija oma vajadustele vastava liini.
Liin tuleb markeerida aadressiga Elektrilevi OÜ liitumispunktis. Liitumispunkt eraldi
alusel liitumiskilbis ostja toitekaabli kingadel.

//
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4.5.6. Sidevarustus

Sidevarustuse vöimaldamiseks on Elion Ettevötted AS váljastanud 19.12.12.
telekommunikatsioonialased tehnilised tingimused nr. 20609993 (vt.Lisa nr 5).

Uutele planeeritavatele hoonetele náhakse ette individuaalsed kaablikanalisatsiooni
sisestused koos vajalike sidekaevudga. Kütise tn 8 ja 8a kinnistud ühendatakse
sidevarustusega Lehtla tánava poolsete krundipiiride láhedalt, algusega Párnasalu
tánaval asuvast sidekaevust nr. 11007. Kaablitrassile seatakse servituut 2m mölemale
poole trassi teljest. Trassi asukoht on valitud selline, et olemasolevat haljastust
vöimalikult palju sáilitada.

4.5.7. Tánavavalgustus

Válisvalgustusele elektrienergia saamiseks on váljastanud tehnilised tingimused OU
Rasireks Elekter esindaja, Peeter Kulkov 4.12.12 e-kirjaga (vt. Lisa nr 2).

Detailplaneeringuga kástiletaval maa-alal náhakse ette teedel ja tánavatel
tánavavalgustuse váljaehitamiseks vajalikud tsoonid tánavavalgustuse kaablite ja
valgustusmastide paigaldamiseks. Vastavalt tehnilistele tingimustele náhakse ette
hoonetevaheliste alade valgustamiseks metallpostid, mille kaugus on üksteisest
ligikaudu 30 m ja valgustid Philips Malaga 70 W. Válisvalgustuse liitumispunktiks on
olemasolev lülituskilp Párnasalu ja Párnasalu pöik tánavate nurgal.

4.6. Haljastuseja heakorra pöhimötted

Planeeritav maa-ala heakorrastada. Körghaljstust on sáilitatud vöimalikult
maksimaalselt. Kütise tn 8 kinnistul vöetakse maha üks IV váártusklassi saarvaherja III
váártusklassi harilik murel, millised jáávad hoonestusalale. Maha vötta ka V
váártusklassi puud. Haljastuse ja váikevormide tápsed lahendused anda hoonete
ehitusprojektidega.

Uut haljastust kavandatakse Laua tn ja Lehtla tánavate vahelisel könnitee serval.
Planeeritava körghaljastuse eesmárk on eramajade ja linnakeskuse piirkonna vahelie
puhvertsooni tekitamine, et üleminek eri funktsioonidega ja ilmega alade vahel
sujuvamaks muuta.

Kütise tánava pool servas kavandada keskmise körgusega vöi madalhaljastust, et mitte
sulgeda vaatelisust piki Párnasalu pöik ja Kütise tánavat. Uue haljastuse rajamisel
arvestada tehnokommunikatsioonide kaitsevöönditega.

Kütise tn 8 ja 8a vahelised kuused asendada uute kuuseistikutega vajadusel (viga
saanud ja osaliselt kuivanud puud), körghaljastusriba pöhimöte antud asukohas peab
sáilima.
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Planeeritavad könniteed ja jalakáijate alad kaetakse tolmuvaba kattega, tápsed
lahendused antakse hoonete ehitusprojektides.

Jáátmete kogumine toimub vastavalt Saue linna jáátmehoolduseeskirjale.
Prügikonteinerite asukohad máárata ehitusprojektides. Kinnistu omanik peab sölmima
jáátmeveo lepingu litsentseeritud vedajaga. Tekkivad jáátmed tuleb vöimalusel liigiti
sorteerida jáátmete tekkimise kohas.

4.7. Tervisekaitse, tuleohutuseja paöstetööde nöuded

4.7.1. Tervisekaitse nöuded:

Ala planeerimisel on járgitud kehtivat seadusandlust. Hoonete rajamisega ei kaasne
keskkonda saastavaid tegevusi, mürataseme olulist töusu, öhu-, valguse-, ega muud
reostust. Uute hoonete projekteerimisel ja rajamisel tuleb járgida neile esitatavaid
nöudeid, standardeid ja norme.

Keskkonnamürast pöhjustatud müratasemete prognoosi koostas Akukon Oy.
Liiklusmüra olukorra válja selgitamiseks planeeringualal teostati liiklusmüra arvutused
Saue linnas planeeringuala vahetus láheduses. Müratasemete arvutus tehti vastavalt
pöhjamaade arvutusmudelile.

Arvutuste tulemusest selgub, et arvestades olemasolevat olukorda ja tekkivat olukorda
tulevikus, ulatuvad planeeritavate árihoonete Kütise tánava poolsele territooriumile
autoliiklusest pőhjustatud müratasemed páevasel ajavahemikul La = 55-59 dB, 60-64
dBja öisel ajavahemikul valdavalt Ln = 45-49 dB tsoonid. Vastavalt arvutustulemustele
on olemasoleva liiklussageduse juures táidetud liiklusmüra taotlustaseme nöuded III
kategooria aladel (vastavalt páevasel ajavahemikul 60 dB ja öisel ajavahemikul 50 dB).

Hoonete projekteerimisel jálgida sotsiaalministri máárust nr. 42, „Müra normtasemed
elu- ja puhkealal, elamutes ning ühiskasutusega hoonetes ja müramöötmise
meetodid" 04.03.2002.a. Hoonete projektide koostamisel tuleb voimalikud müra
tekitavad seadmed paigutada eramajadestvöimalikult eemale.

Radooni möötmise ja törje eksperthinnangu koostas Radoonitörjekeskus. Hinnangust
selgus, et planeeringuala asub körge radoonisisaldusega alal. Soovitused anti hoonete
projekteerimiseks: tuleb arvestada radooni komplekskaitsega, mis hölmab endas
tuulutatavat vundamenti (radoonikaevud vundamendi all) ja radoonikile hoolikat
paigaldust koos köigi seotud toodetega (spetsiaalsed müürilindid, ühendusteibid ning
mastiksid); köik vundamenti lábivad ehituskonstruktsioonid ning kommunikatsioonid
tuleb hoolikalt hermetiseerida. Tagada tuleb hea ventilatsioon.
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Hoonete projekteerimisel tuleb jálgida majandus- ja kommunikatsiooniministri
máárust nr. 14, „Nöuded liikumis-, nágemis- ja kuulmispuudega inimeste
liikumisvöimaluste tagamiseks üldkasutatavates ehitistes" 28.11.2002.

4.7.2. Ehitiste tuleohutus, tuletörje veevarustusja paástetööde nöuded:

Köikide ehitiste projekteerimisel láhtuda Vabariigi Valitsuse27. oktoobri 2004.a.
máárusest nr. 315, „Ehitisele ja selle osale esitatavad tuleohutusnöuded", Eesti
Standardist „Ehitiste tuleohutus" ja Eesti Standardist EVS812-6:2012 osa 6 - Tuletörje
veevarustus.

Kütise tn 8 rajatava ári- ja büroohoone minimaalseks tulepüsivusklassiks on TP2 ja
Kütise tn 8a rajatava hoone minimaalseks tulepüsivusklassiks on TP2. Planeeritavatest
hoonetest on láhimad naaberhooned váhemalt 8m kaugusel.

Tuletörjevee vooluhulk: Ühe tulekahju normvooluhulk válistulekustutuseks on Kütise
tn 8 krundil 20 1/sekja Kütise tn 8a krundil 15 1/sek. Planeeringuala láhistel paiknevad
hüdrandid: Párnasalu tánava ja Párnasalu pöiktánava ristmikul olemasolev hüdrant
asub láhimast planeeringuala hoonest ca 32 meetri kaugusel; Laua tn nurgal asuv
tuletörjeveekaev asub láhimast planeeringuala hoonest ca 25 meetri kaugusel, Lehtla
tn nurgal asuv tuletörjeveekaev asub láhimast planeeringuala hoonest ca 14 meetri
kaugusel (vt. Tehnovörkude koondplaan, joonis 4).

Kruntidesisesed teed ja platsid rajatakse nii, et on vöimalik söita páásteautodega
igasugustes ilmastikutingimustes. Páástemeeskonnal peab olema tagatud ehitistele
piisav juurdepáás tulekahju kustutamiseks ettenáhtud vahenditega. Hoonete
projektides tápsustatakse vastavalt hoonele veevötukoha kaugus ja muud vajalikud
tuletörje vális- ja siseveevarustuse tingimused ja lahendused. Tulekustutussüsteemi
andmed kantakse ehitusprojekti. Tuletörje veevarustuse vastavust tuleohutuse
nöuetele kontrollib kohaliku páásteasutuse járelevalve ehitusprojekti lábivaatamise
káigus.

Köik ehitusprojektid kooskölastada Pöhja-Eesti Páastekeskusega.

4.8. Kitsenduste, kaítsevööndite níng servítuutíde vajaduse ulatuse maaramíne

4.8.1 Kitsendused ja servituudid

Ehitusöiguse ja sihtotstarbe seadmine krundile toimub detailplaneeringu alusel. Vajalik
on servituudide seadmine tehnovörkude kaitsevööndites vastavalt tehnovörgu
omanikuga. Parnasalu pöik la kinnistule on vajalik servituudi seadmine parkla
kasutamiseks huvitatud isikuteja parkla omaniku vahel.
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4.8.2. Tehnovörkude kaitsevööndid

Kütise tn 8

Side liinirajatise kaitsevöönd maismaal (2 meetrit liinirajatise teljest)
Elektri maakaabelliini kaitsevöönd (1 meeteráármisest kaablist)
Maa-alune soojatrass alla 200mm (2 meetrit torustiku isolatsioonist mölemale
poole trassi teljest)
Maa-alune vee ja kanalisatsiooni vabavoolne torustik alla 250mm (2 meetrit
trassi teljest)
Sadeveekanal 250mm kuni lOOOmm (3 meetrittrassi teljest)

Ku^tise tn8a

Side liinirajatise kaitsevöönd maismaal (2 meetrit liinirajatise keskjoonest vöi
rajatise válisseinast)
Elektri maakaabelliini kaitsevöönd (1 meeteráármisest kaablist)
Maa-alune soojatrass alla 200mm (2 meetrit torustiku isolatsioonist mölemale
poole trassi teljest)
Maa-alune vee ja kanalisatsiooni vabavoolne torustik alla 250mm (2 meetrit
trassi teljest)

• Sadeveekanal 250mm kuni lOOOmm (3 meetrit trassi teljest)

•

Párnasalu pöik la

Side liinirajatis (2 meetrit liinirajatise teljest)
Elektri maakaabelliini kaitsevöönd (1 meeter áármisest kaablist)
Maa-alune soojatrass alla 200mm (2 meetrit torustiku isolatsioonist mölemale
poole trassi teljest)
Maa-alune vee ja kanalisatsiooni vabavoolne torustik alla 250mm (2 meetrit
trassi teljest)

Köikide planeeritavate tehnovörkude omanike, valdajate ja kinnistuomanike vahel on
vöimalik sölmida vastavalt seadusele koostöös ja kokkuleppel vastav servituudi leping
kaitsevööndi ulatuses.

4.9. Kuritegevuse riske vahendavate nöueteja tingímuste seadmine

Kuritegevuse riske váhendavate nöuete ja tingimuste seadmisel on láhtutud Eesti
Standardist EVS 809-1:2002 Kuritegevuse ennetamine. Linnaplaneerimine ja
arhitektuur. Osa 1: Linnaplaneerimine.
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Planeeritud on:

hoonetevaheline válisvalgustus, millega tagatakse hea náhtavus ja valgustatus
ka pimedal ajal;
kaasaegne sideühendus hoonetele, mis vöimaldab sölmida valveteenistuse
lepingu turvafirmaga ja paigaldada tulekahjusignalisatsiooni;
haljastus, mis ei tekita alale pimedaid nurgataguseid, kus saaks varjatult
tegutseda.
Kauplusehoone varjatud tagumine fassaad suletakse aedadega

Planeeringuga korrastatakse senine vösastunud ala ja luuakse struktureeritud
keskkond, mis sobib ümbritsevasse miljöösse.

o 4.10. Keskkonnatíngímuste seadmine planeeringuga kavandatu elluviímiseks,
keskkonnakaítselised abínőud

Seoses uute hoonete rajamisega náhakse vajalike muutuste tegemiseks ja olemasoleva
keskkonnaolukorra vöimalikult suures osas sáilitamiseks ette járgmised
keskkonnakaitseabinöud:

maa-ala korrastamine;
vee-ja kanalisatsioonitaristu váljaehitamine;
tehnovörkude trasside kaitsevööndite aladele planeerida vajadusel ainult
konteinerhaljastus;
maaüksustel tekkivate jáátmete sorteerimine, ladustamine vastavatesse
konteineritesse ja áravedu vastavalt Saue linna jáátmehoolduseeskirjale;
autoparklate, jalgrattaparklate ja könniteede váljaehitamine vastavalt
projektile.
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